PREFERIRA MUNICIPAL DE ANAPURUS MA

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

EXTRATO DO CONTRATO N° 005/2022/SEMAS - PREGÃO
PRESENCIAL N" 013/2021. PARTES: PREFEITURA MUNICI-
PAL DE ANAPURUS - CNPJ N°06.116.461/0001-00 c a empresa J
P L SANTOS EIREL1 - CNPJ n° 32.353.158/0001-31. OBJETO:
prestação de serviços de manutenção de ar condicionado, preventi-
va e corretiva e assistência técnica. VALOR TOTAL: R$ 77.939,10
(setenta e sete mil, novecentos e trinta e nove reais e dez centa-
vos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO
/ 002 SEC.MUN DE GESTÃO,PLAN E ORÇAMENTO / 04 122
0002 2004 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SE-
CRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO /
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022. BASE LEGAL: Lei n°
10.520/2002 e Lei n° 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 03 de
janeiro de 2022. SIGNATÁRIOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANAPURUS, Sr. Aldir Fernando Gatinho, Secretário Municipal de
Orçamento, pela CONTRATANTE e o Sr. Johnathan  Pablo  Lopes
Santos, pela CONTRATADA. Anapurus/MA, 03 de janeiro de 2022.

EXTRATO DO CONTRATO N" 006/2022/SEMAS - PREGÃO
PRESENCIAL N° 013/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ N° 18.644.933/0001-87 e a empresa

P L SANTOS EIRELI - CNPJ n° 32.353.158/0001-31. OBJETO:
prestação de serviços de manutenção de ar condicionado, preventiva e
corretiva e assistência técnica. VALOR TOTAL: R$ 120.592,95 (cen-
to e vinte mil, quinhentos e noventa e dois reais e noventa e cinco
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTI-
VO / 02.09  FUN  DE.: MANUT E  DES  DA EDUCAÇÃO BASICA /
12 361 0007 2035 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
REDE DE ENSINO DA REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL 40%
/3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JU-
RIDICA. PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022. BASE
LEGAL: Lei n° 10.520/2002 e Lei n°8.666/93. DATA DA ASSINATU-
RA: 03 de janeiro de 2022. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de
Educação, Sr. Thiago Silva Araújo, Secretário Municipal de Educa-
ção, pela CONTRATANTE e o Sr. Johnathan  Pablo  Lopes Santos,
pela CONTRATADA. Anapurus/MA, 03 de janeiro de 2022.

EXTRATO DO CONTRATO N° 013/2022/SEMAS - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 025/2021. PARTES: SECRETARIA MU-I
NICI  PAL  DE SAÚDE - CNPJ N" 11.924161/0001-02 ar a empresa
COMERCIAL SYNTEC LTDA- CNPJ n° 14.946.761/0001-45. OB-
JETO: Fornecimento de materiais de limpeza e higiene pessoal, de inte-

'-esse da Secretaria Municipal de Saúde do município de Anapurus/MA.
VALOR TOTAL: R$ 96.752,00 (noventa e seis mil, setecentos e cin-
quenta e dois reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02- PODER
EXECUTIVO / 02.10- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / 10
122 0002 2042 0000- MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/ 3.3.90.30.00 - MATERIAL
DE CONSUMO. PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022.
BASE LEGAL: Lei n° 10.520/2002 e Lei n° 8.666/93. DATA DA AS-
SINATURA: 06 de janeiro de 2022. SIGNATÁRIOS: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, Sra. ANA CARINE NASCIMENTO
MONTELES, Secretária Municipal de Saúde, pela CONTRATAN-
TE e a Sra. RAISSA PESTANA MARTINS, pela CONTRATADA.
Anapurus/MA, 06 de janeiro de 2022.

EXTRATO DO CONTRATO N" 015/2022/PMA- DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 027/2021. PARTES: PREFEITURA MUNICI-
PAL DE ANAPURUS - CNPJ 06.116.461/0001-00 e a empresa
KAIROS ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL  EIRE-
LI - CNPJ 18.555.264/0001-77. OBJETO: prestação dos serviços de
auditoria especializada em cálculos previdencidrios devidos ao INSS
no municipio de Anapurus/MA. VALOR TOTAL: R$ 45.000,00
(quarenta e cinco mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 02
PODER EXECUTIVO / 020200 SEC.MUN DE GESTÃO,  PLAN  E
ORÇAMENTO /04 122 0002 GESTÃO DAS FUNCIONALIDA-

QUINTA - FEIRA,

DES / 04 122 0002 2004 000C PlatattrENCÃO E FUNCIONA,
MENTO DA SECRETARIA 13 GESTAO, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO / 3.3.90.39.00 aftgbagaviçorceiros - Pessoa
Jurídica. PRAZO DE VIGÊNC A: 31 de de'Mro de 2022. BASE
LEGAL: Lei n° 14.133 de 2021  DATA DA,  AWN  ATIA A • m_d.
janeiro de 2022, SIGNATÁRIOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANAPURUS, Sr. Aldir Fernando Gatinho, Secretário Municipal de
Orçamento, pela CONTRATANTE e o Sr. Thiago Dantas Monteiro,
pela CONTRATADA. Anapurus/MA, 07 de janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DE AREIA- MA

EXTRATO DE CONTRATO N° 11/2022. PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO NI' 066/2020. PARTES: Prefeitura Municipal de
Brejo de Areia/MA e a Empresa ELISANGELA DA SILVA CNPJ:
12.387.796/0001-66. OBJETO: contratação de empresa especializada
para Fornecimento de combustíveis e lubrificantes para secretaria de
Administração e Secretaria de Obras. VIGÊNCIA: até 31 de dezem-
bro  dc  2022. VALOR DO CONTRATO: R$ 435.975,50 (quatrocen-
tos e trinta e cinco mil novecentos e setenta e cinco reais e cinquenta
centavos). MODALIDADE: Pregão Presencial Sistema de Registro
de Preços, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/02 subsi-
diariamente Lei 8.666/93, RECURSOS: 02 03  SEC.  DE ADMINIS-
TRAÇÃO; 02 03 03  SEC.  DE ADMINISTRAÇÃO; 04 Administra-
cão; 04 122 Administração Geral; 04 122 0020 GESTÃO POLÍTICA
ADMINISTRATIVA; 04 122; 020 2004 0000 MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO; 3.3.90.30.00 Material De Consumo. FORO: Fica elei-
to o Foro  dc  Vitorino Freire. 04/01/2022. JOABIO MATIAS MAIA
FILII0 - Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO DE CONTRATO N°14/2022. PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO N° 066/2020. PARTES: Prefeitura Municipal de Brejo de Areia/
MA e a Empresa ELISANGELA DA SILVA CNPJ: 12.387.796/0001-
66. OBJETO: contratação de empresa especializada para Fornecimen-
to de combustíveis e lubrificantes para secretaria de Assistência Social.
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2022. VALOR DO CONTRATO:
R$ 95.080,00 (noventa e cinco mil oitenta reais). MODALIDADE:
Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço, com FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/02 subsidiariamente Lei 8.666/93,
RECURSOS: 02 10 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;
02 10 10 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 Assis-
tência Social; ; 08 122 Administração Geral; 08 122 0050 GESTÃO
POLITICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 122 0050 2059 0000
MANUT. E FUNC. DA  SEC.  ASSITÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.30.00
Material De Consumo; 02 11 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL; 02 11 11 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL; 08 Assistência Social; 08 244 Assistência Comunitária; 08
244 0005 GESTÃO POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08
2440005 2068 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL; 3.3.90.30.00
Material De Consumo. FORO: Fica eleito o Foro de Vitorino Freire.
04/01/2022. FERNANDA AMOFtIM DE SOUSA DA SILVA - Se-
cretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO N° 12/2022. PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO NI' 066/2020. PARTES: Prefeitura Municipal de Brejo de Areia/

MA c a Empresa ELISANGELA DA SILVA CNPJ: 12.387.796/0001-
66. OBJETO: contratação de empresa especializada para Fornecimento
de combustíveis e lubrificantes para secretaria de Educação. VIGÊNCIA:
ate 31 de dezembro de 2022. VALOR DO CONTRATO: R.$ 323.929,00
(trezentos e vinte e três mil novecentos e vinte e nove reais). MODALI-
DADE: Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço, com FUNDA-
MENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/02 subsidiariamente Lei 8.666/93,
RECURSOS: 02 05  SEC.  DE EDUCAÇÃO; 02 05 05 SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO; 12 Educação; 12 122 Administração Geral; 12 122
0120 GESTÃO POLÍTICA DE EDUCAÇÃO; 12 122 0120 2022

	Page 1